

**CONVOCATORIA
ASAMBLEA
GENERAL
ORDINARIA
2025**





*Círculo Mercantil e Industrial
Club de Campo
Ferrol*

CONVOCATORIA ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

La Junta Directiva tiene el gusto de convocar a Vd. a la Asamblea General Ordinaria que se celebrará en el Club de Campo el día 12 de junio de 2025, jueves, a las 19:00h en primera convocatoria y a las 20:00h en segunda convocatoria, con arreglo al siguiente

ORDEN DEL DÍA

1. Aprobación, si procede, del acta de la Asamblea anterior.
2. Cuentas generales 2024.
3. Presupuesto de Ingresos y Gastos 2025.
4. Propuesta de Inversiones 2025.
5. Ruegos y preguntas.

PRESIDENTA

Elena Horjales Leira

SECRETARIO

Fernando Iguacel Selle

**BALANCE ABREVIADO
EJERCICIO 2024**

ACTIVO	EJERC. 2024	EJERC. 2023
A) ACTIVO NO CORRIENTE	3.271.285,34	3.400.266,31
<i>I. Inmovilizado intangible</i>	194,31	222,87
<i>II. Inmovilizado material</i>	3.271.091,03	3.400.043,44
B) ACTIVO CORRIENTE	258.396,44	141.341,78
<i>I. Existencias</i>	25.474,69	29.002,14
<i>II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</i>		
1. Deudores de Tráfico	41.475,23	32.164,07
<i>VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</i>	191.446,52	80.175,57
TOTAL ACTIVO (A+B)	3.529.681,78	3.541.608,09

**BALANCE ABREVIADO
EJERCICIO 2024**

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERC. 2024	EJERC. 2023
A) PATRIMONIO NETO	2.465.870,50	2.425.640,92
A-1) Fondos Propios		
I. Fondo social	2.371.726,53	2.367.207,80
III. Reservas	43.445,27	53.914,39
V. Resultados de ej. Anteriores	0,00	-68.567,97
VII. Resultado del ejercicio	50.698,70	73.086,70
B) PASIVO NO CORRIENTE	764.475,92	855.669,80
II. Deudas a largo plazo	764.475,92	855.669,80
1. Deudas con entidades de crédito	764.475,92	855.669,80
3. Proveedores inmovilizado l/p	0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE	299.335,36	260.297,37
II. Deudas a corto plazo	115.691,50	126.931,30
1. Deudas entidades credito c/p	115.301,30	123.644,09
3. Proveedores inmovilizado c/p	390,20	3.287,21
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	183.643,86	133.366,07
TOTAL PASIVO (A+C)	3.529.681,78	3.541.608,09

**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS
EJERCICIO 2024**

DEBE	EJERC. 2024	EJERC. 2023
1.Importe neto de la cifra de negocios	1.274.862,35	1.218.604,20
<i>Ingresos por cuotas corrientes</i>	1.274.862,35	1.218.604,20
4.Aprovisionamientos	-389.204,96	-386.956,05
a) <i>Compras de mercaderías y otros aprovisionam</i>	-382.794,58	-370.958,19
b) <i>Variación de existencias</i>	-6.410,38	-15.997,86
5.Otros ingresos de explotación	1.221.645,50	1.148.339,70
a) <i>Act. Culturales - Deportivas</i>	541.874,40	467.680,98
b) <i>Cafetería</i>	666.425,97	647.689,09
c) <i>Otros ingresos</i>	3.746,58	32.969,63
d) <i>Subvenciones</i>	9.579,97	
e) <i>Ingresos por diferencias</i>	18,58	
6.Gastos de personal	-849.288,88	-745.849,55
7. Otros gastos de explotación	-1.003.310,70	-970.624,20
a) <i>Servicios exteriores</i>	-508.429,15	-586.777,33
b) <i>Provisiones</i>	-3.533,34	0,00
c) <i>Tributos</i>	-17.121,76	-16.800,11
d) <i>Act. Culturales - Deportivas</i>	-474.226,45	-367.046,76
8. Amortización del inmovilizado	-166.323,54	-161.342,48
12. Otros resultados	1.742,12	1.124,98
A) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+5+6+7+8+12)	90.121,89	103.296,60
12. Ingresos financieros	1.254,23	20,57
13. Gastos financieros	-40.677,42	-30.230,47
B) RESULTADO FINANCIERO (12+13)	-39.423,19	-30.209,90
B) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	50.698,70	73.086,70
17. Impuesto sobre beneficios		
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+17)	50.698,70	73.086,70

EJERCICIO 2024

ESTADO COMPARATIVO DE GASTOS AL 31.12.24

PRESUPUESTOS DE OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO		
PARTIDAS ** GASTOS **	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
Jardinería	17.696,17	13.817,34
Reparaciones y conservación (1)	73.667,40	149.200,00
Limpieza	99.641,86	82.075,33
Mantenimiento piscinas	10.631,50	18.600,56
REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN	201.636,93	263.693,23
Arrendamientos y cánones	5.982,62	1.806,72
Mantenimiento informático	7.160,87	3.723,19
Asesoramiento fiscal-contable-laboral	18.779,44	20.039,81
Servicios de seguridad-vigilancia	55.999,66	48.283,04
Servicios bancarios y similares	8.281,68	6.618,08
Socorrismo (2)	0,00	10.648,00
SERVICIOS PROFESIONALES	96.204,27	91.118,84
Electricidad	98.158,85	130.584,51
Agua	18.116,48	16.882,53
Gas	55.250,73	39.125,07
Teléfono, sellos y apto. Correos	7.866,37	9.679,35
Material de oficina	1.794,33	2.523,69
SUMINISTROS	181.186,76	198.795,15
Transportes	84,21	790,64
Primas de seguros	13.066,78	11.805,39
Publicidad	0,00	2.212,65
Prensa	3.220,56	2.875,00
Gastos varios	7.325,16	12.189,44
OTROS SERVICIOS GENERALES	23.696,71	29.873,12
Gastos Asamblea- Memoria Anual	410,00	350,00
Beneficiencia	251,11	805,11
Atenciones sociales	4.780,37	1.524,65
Federación, Círculos y Casinos	263,00	617,23
OTROS SERVICIOS SOCIALES	5.704,48	3.296,99
Cafetería	389.204,96	386.956,05
CAFETERIA	389.204,96	386.956,05
Contribuciones y tasas	17.121,76	16.800,11
TRIBUTOS	17.121,76	16.800,11
GASTOS DE PERSONAL	849.288,88	745.849,55
GASTOS FINANCIEROS	40.677,42	30.230,47
DOTACIÓN P/AMORTIZACIÓN	166.323,54	161.342,48
DOT. PROVISIÓN SOCIOS DUDOSO COBRO (NETO)	3.533,34	0,00
TOTAL GASTOS ACTIVIDAD GENERAL	1.974.579,05	1.927.955,99
Actividades acuáticas (2)	94.307,40	80.003,40
Actividades fitness	94.307,40	79.526,32
Mantenimiento y reparaciones actividades acuáticas y fitness (1)	0,00	19.501,88
Tenis	45.623,64	40.496,87
Pádel	44.613,00	24.705,66
Actividades Varias (Fútbol, billar,...)	117.250,07	41.858,46
TOTAL GASTOS ACTIVIDADES DEPORTIVAS	396.101,51	286.092,59
Festivales	18.733,80	16.708,63
Rondalla	13.609,30	29.445,72
Actividades infantiles y juveniles	42.190,99	33.006,82
Actividades socio-culturales	3.590,85	1.793,00
TOTAL GASTOS ACTIVIDADES CULTURALES	78.124,94	80.954,17
GASTOS EXTRAORDINARIOS		
TOTAL GASTOS OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO	2.448.805,50	2.295.002,75
RESULTADO OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO (Superávit)	50.698,70	73.086,70

(1) En 2025 el importe de la partida de Mantenimiento y reparaciones actividades acuáticas y fitness se incluye dentro de la de Reparaciones y conservación.

(2) En 2025 el importe de la partida de Socorrismo se incluye dentro de la de Actividades acuáticas

EJERCICIO 2024

CLUB DE CAMPO - FERROL

ESTADO COMPARATIVO DE INGRESOS AL 31.12.24

PRESUPUESTOS DE OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO		
PARTIDAS	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
** INGRESOS **		
Ingresos por cuotas sociales	1.274.862,35	1.218.604,20
INGRESOS CUOTAS	1.274.862,35	1.218.604,20
Cafeteria	666.425,97	647.689,09
OTROS INGRESOS DE GESTIÓN	666.425,97	647.689,09
Subvenciones	9.579,97	30.442,11
Otros Ingresos	3.765,16	2.527,52
INGRESOS VARIOS	13.345,13	32.969,63
INGRESOS FINANCIEROS	1.254,23	20,57
TOTAL INGRESOS ACTIVIDAD GENERAL	1.955.887,68	1.899.283,49
Actividades Acuaticas	106.429,47	91.607,32
Actividades fitness	116.400,00	88.864,68
Tenis	47.824,61	45.351,89
Pádel	45.662,96	35.766,50
Actividades Varias (fútbol,...)	121.126,94	44.728,25
TOTAL INGRESOS ACTIVIDADES DEPORTIVAS	437.443,98	306.318,64
Festivales	7.118,00	31.669,00
Rondalla	20.774,00	24.671,00
Actividades infantiles y juveniles	52.246,10	103.210,00
Actividades socio-culturales	24.292,32	1.812,34
TOTAL INGRESOS ACTIVIDADES CULTURALES	104.430,42	161.362,34
INGRESOS EXTRAORDINARIOS	1.742,12	1.124,98
TOTAL INGRESOS OPERAC. DE FUNCIONAMIENTO	2.499.504,20	2.368.089,45
RESULTADO OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO (Déficit)		

DETALLE INTERESES Y COMISIONES BANCARIAS**EJERCICIOS 24 - 23 - 22 - 21 - 20**

CONCEPTO	<i>EJERCICIO 2024</i>	<i>EJERCICIO 2023</i>	<i>EJERCICIO 2022</i>	<i>EJERCICIO 2021</i>	<i>EJERCICIO 2020</i>
<i>Intereses préstamos</i>	40.677,42	30.230,47	27.874,81	25.474,80	28.208,76
<i>Comisiones cuentas, avales y datáfonos</i>	2.832,38	2.816,83	921,93	1.309,26	802,82
<i>Gestión recibos sociales</i>	2.983,46	2.616,77	2.759,51	2.086,23	2.120,93
<i>Comisiones Líneas descuento y Pólizas crédito</i>	1.932,40	1.184,48	1.265,40	743,95	761,37
<i>Gastos de constitución y cancelación de préstamos</i>	533,44	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL EJERCICIO	48.959,10	36.848,55	32.821,65	29.614,24	31.893,88

EJERCICIO 2024

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO AL 31.12.24

PRESUPUESTO DE OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO							
PARTIDAS	DESVIACIÓN	PRESUPUESTO 2024	REALIZACIÓN 2024	PARTIDAS	DESVIACIÓN	PRESUPUESTO 2024	REALIZACIÓN 2024
** GASTOS **				** INGRESOS **			
Jardinería	5.696,17	12.000,00	17.696,17	Ingresos por cuotas sociales	178.635,74	1.096.226,61	1.274.862,35
Reparaciones	-76.332,60	150.000,00	73.667,40	INGRESOS CUOTAS	178.635,74	1.096.226,61	1.274.862,35
Mantenimiento piscinas	-1.368,50	12.000,00	10.631,50				
Limpieza	19.641,86	80.000,00	99.641,86				
REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN	-52.363,07	254.000,00	201.636,93	Cafeteria	16.425,97	650.000,00	666.425,97
Arrendamientos y cánones	4.182,62	1.800,00	5.982,62	INGRESOS CAFETERIA	16.425,97	650.000,00	666.425,97
Mantenimiento informático	3.160,87	4.000,00	7.160,87	Subvenciones Entidades	-5.420,03	15.000,00	9.579,97
Asesoramiento fiscal-contable-laboral-abogados	-1.220,56	20.000,00	18.779,44	SUBVENCIONES	-5.420,03	15.000,00	9.579,97
Servicios de seguridad-vigilancia	10.999,66	45.000,00	55.999,66				
Servicios bancarios y similares	3.281,68	5.000,00	8.281,68	Otros Ingresos	2.519,39	2.500,00	5.019,39
Socorrismo	-11.000,00	11.000,00	0,00	INGRESOS VARIOS	1.265,16	2.500,00	3.765,16
SERVICIOS PROFESIONALES	9.404,27	86.800,00	96.204,27	INGRESOS FINANCIEROS	1.254,23	0,00	1.254,23
Electricidad	-26.841,15	125.000,00	98.158,85				
Agua	116,48	18.000,00	18.116,48				
Gas	15.250,73	40.000,00	55.250,73				
Teléfono, sellos y apto. Correos	-133,63	8.000,00	7.866,37				
Material de oficina	-205,67	2.000,00	1.794,33				
SUMINISTROS	-11.813,24	193.000,00	181.186,76				
Transporte	-915,79	1.000,00	84,21				
Primas de Seguro	1.066,78	12.000,00	13.066,78				
Publicidad	-1.000,00	1.000,00	0,00				
Prensa	220,56	3.000,00	3.220,56				
Gastos varios	5.325,16	2.000,00	7.325,16				
OTROS SERVICIOS GENERALES	4.696,71	19.000,00	23.696,71				
Gastos Asamblea- Memoria Anual	60,00	350,00	410,00				
Atenciones sociales	3.280,37	1.500,00	4.780,37				
Beneficiencia	-748,89	1.000,00	251,11				
Federación, Círculos y Casinos	-387,00	650,00	263,00				
OTROS SERVICIOS SOCIALES	2.204,48	3.500,00	5.704,48				
Compras Mercaderías Hostelería	39.204,96	350.000,00	389.204,96				
CAFETERIA	39.204,96	350.000,00	389.204,96				
Impuestos, contribuciones y tasas	121,76	17.000,00	17.121,76				
TRIBUTOS	121,76	17.000,00	17.121,76				
GASTOS DE PERSONAL	104.288,88	745.000,00	849.288,88				
GASTOS FINANCIEROS	10.677,42	30.000,00	40.677,42				
DOTACIÓN P/AMORTIZACIÓN	1.323,54	165.000,00	166.323,54				
DOT. PROVISIÓN SOCIOS DUDOSO COBRO (NETO)	3.533,34	0,00	3.533,34				
TOTAL GASTOS ACTIVIDAD GENERAL	111.279,05	1.863.300,00	1.974.579,05	TOTAL INGRESOS ACTIVIDAD GENERAL	192.161,07	1.763.726,61	1.955.887,68
Actividades Complejo	8.614,80	180.000,00	188.614,80	Actividades Complejo	37.829,47	185.000,00	222.829,47
Tenis	4.169,20	40.000,00	44.169,20	Tenis	1.130,42	45.000,00	46.130,42
Pádel	18.611,00	25.000,00	43.611,00	Pádel	8.968,78	35.000,00	43.968,78
Fútbol	62.094,57	40.000,00	102.094,57	Fútbol	66.415,00	45.000,00	111.415,00
Material deportivo	7.611,94	10.000,00	17.611,94	Material deportivo	8.100,31	5.000,00	13.100,31
TOTAL GASTOS ACTIVIDADES DEPORTIVAS	101.101,51	295.000,00	396.101,51	TOTAL INGRESOS ACTIVIDADES DEPORTIVAS	122.443,98	315.000,00	437.443,98
Festivales	-1.266,20	20.000,00	18.733,80	Festivales	-27.882,00	35.000,00	7.118,00
Rondalla	-11.390,70	25.000,00	13.609,30	Rondalla	-4.226,00	25.000,00	20.774,00
Actividades infantiles y juveniles	7.190,99	35.000,00	42.190,99	Actividades infantiles y juveniles	-52.753,90	105.000,00	52.246,10
Actividades socio-culturales	1.590,85	2.000,00	3.590,85	Actividades socio-culturales	22.292,32	2.000,00	24.292,32
TOTAL GASTOS ACTIVIDADES CULTURALES	-3.875,06	82.000,00	78.124,94	TOTAL INGRESOS ACTIVIDADES CULTURALES	-62.569,58	167.000,00	104.430,42
GASTOS EXTRAORDINARIOS				INGRESOS EXTRAORDINARIOS	1.742,12	0,00	1.742,12
TOTAL GASTOS OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO	208.505,50	2.240.300,00	2.448.805,50	TOTAL INGRESOS OPERAC. DE FUNCIONAMIENTO	0,00	0,00	0,00
RESULTADO OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO (superávit)	45.272,09	5.426,61	50.698,70	RESULTADO OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO	253.777,59	2.245.726,61	2.499.504,20

DETALLE DE INVERSIONES REALIZADAS EN 2024

DESCRIPCIÓN ELEMENTO	IMPORTE
SOFTWARE OFFICE WINDOWS	53,10
SIERRA MEDIDOR LASER	357,02
PORTAL ENTRADA NUEVA	3.121,80
POSTES Y PANELES CIERRE CAMPO DE FUTBOL	8.405,34
MOBILIARIO CASA RÚSTICA	14.797,47
EQUIPOS INFORMÁTICOS	1.044,99
LAVADORA	217,42
ESTORES SALA DE YOGA	758,91
SECAMANOS CUARTO DE BAÑO	300,08
TOTAL INVERSIONES EJERCICIO 2024	29.056,13

PRESUPUESTO DE OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO EJERCICIO 2025

PARTIDAS	PRESUPUESTO 2025	PARTIDAS	PRESUPUESTO 2025
** GASTOS **		** INGRESOS **	
Jardinería	15.000,00	Ingresos por cuotas sociales	1.221.440,76
Reparaciones	80.000,00	INGRESOS CUOTAS	1.221.440,76
Mantenimiento piscinas	10.000,00	Cafetería	680.000,00
Limpieza	100.000,00	INGRESOS CAFETERIA	680.000,00
REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN	205.000,00	Subvenciones Entidades	15.000,00
Arrendamientos y cánones	6.000,00	SUBVENCIONES	15.000,00
Mantenimiento informático	8.000,00		
Asesoramiento fiscal-contable-laboral	19.000,00	Otros Ingresos	2.500,00
Servicios de seguridad-vigilancia	40.000,00	INGRESOS VARIOS	2.500,00
Servicios bancarios y similares	9.000,00	INGRESOS FINANCIEROS	0,00
Socorrismo	0,00		
SERVICIOS PROFESIONALES	82.000,00		
Electricidad	100.000,00		
Agua	18.000,00		
Teléfono, sellos y apto. Correos	8.000,00		
Gas	55.000,00		
Limpieza	8.000,00		
Material de oficina	1.500,00		
SUMINISTROS	190.500,00		
Transportes	100,00		
Primas de seguros	14.000,00		
Publicidad	0		
Prensa	3.500,00		
Gastos varios	7.500,00		
OTROS SERVICIOS GENERALES	25.100,00		
Gastos Asamblea-Memoria Anual	400,00		
Beneficiencia	5.000,00		
Atenciones sociales	250,00		
Federación Círculos y Casinos	270,00		
OTROS SERVICIOS SOCIALES	5.920,00		
Cafetería	390.000,00		
CAFETERIA	390.000,00		
Contribuciones y tasas	17.000,00		
TRIBUTOS	17.000,00		
GASTOS DE PERSONAL	850.000,00		
GASTOS FINANCIEROS	42.000,00		
DOTACIÓN P/AMORTIZACIÓN	160.000,00		
DOT. PROVISIÓN SOCIOS DUDOSO COBRO (NETO)	3.500,00		
TOTAL GASTOS ACTIVIDAD GENERAL	1.971.020,00	TOTAL INGRESOS ACTIVIDAD GENERAL	1.918.940,76
Actividades Complejo	190.000,00	Actividades acuaticas	220.000,00
Tenis	45.000,00	Tenis	47.000,00
Pádel	44.000,00	Pádel	44.000,00
Fútbol	103.000,00	Fútbol	112.000,00
Material deportivo	15.000,00	Material deportivo	14.000,00
TOTAL GASTOS ACTIVIDADES DEPORTIVAS	397.000,00	TOTAL INGRESOS ACTIVIDADES DEPORTIVAS	437.000,00
Festivales	19.000,00	Festivales	8.000,00
Rondalla	10.000,00	Rondalla	10.000,00
Actividades infantiles	43.000,00	Actividades infantiles y juveniles	54.000,00
Actividades socio-culturales	3.500,00	Actividades socio-culturales	25.000,00
TOTAL GASTOS ACTIVIDADES CULTURALES	75.500,00	TOTAL INGRESOS ACTIVIDADES CULTURALES	97.000,00
		INGRESOS EXTRAORDINARIOS	
TOTAL GASTOS OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO	2.443.520,00	TOTAL INGRESOS OPERAC. DE FUNCIONAMIENTO	0,00
RESULTADO OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO (Superávit)	9.420,76	RESULTADO OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO	2.452.940,76

**CÍRCULO MERCANTIL E INDUSTRIAL
CLUB DE CAMPO - FERROL**

PROPUESTA DE INVERSIONES 2025

<i>DESCRIPCIÓN ELEMENTO</i>	<i>IMPORTE</i>
Mobiliario Comedor	3.000,00
Mobiliario Sala Coworking	3.000,00
Otras inversiones menores	3.000,00
TOTAL INVERSIONES EJERCICIO 2025	9.000,00

**CÍRCULO MERCANTIL E INDUSTRIAL
CLUB DE CAMPO - FERROL**

MOVIMIENTOS DE SOCIOS EJERCICIO 2024

ALTAS		BAJAS	
Socios de número	100	Voluntarias	60
Senior	17	Senior	5
Aspirantes	16	Aspirantes	5
TOTAL ALTAS	133	TOTAL BAJAS	70

ESTADO DE SOCIOS AL 31.12.24

TIPO DE SOCIOS	
Socios de número	1.145
Especiales	296
Bajas temporales	72
Viudas	32
Senior	63
Aspirantes	34
TOTAL MASA SOCIAL	1.642

**CÍRCULO MERCANTIL E INDUSTRIAL
CLUB DE CAMPO - FERROL**

DETALLE COMPOSICIÓN DE PARTIDA PRESUPUESTARIA

"INGRESOS POR CUOTAS EJ. 2025"

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2025

	Nº SOCIOS	CUOTA ENERO-JUNIO	CUOTA JULIO-DICIEMBRE	INGRESOS
<i>Socios Cuota Social 100%</i>	1.145	65,00	66,82	905.603,40
<i>Socios Cuota Social 50%</i>	32	33,39	33,39	12.821,76
<i>Socios Cuota Congelada</i>	296			189.400,44
<i>Socios Baja temporal</i>	72	27,00	27,76	23.656,32
<i>Senior</i>	63	65,00	66,82	49.827,96
<i>Aspirantes</i>	34	97,45	99,27	40.130,88
TOTAL	1.642			1.221.440,76
TOTAL INGRESOS POR CUOTAS EJ. 2025				1.221.440,76